
UCHWAŁA NR XI/84/2025 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 212, art. 214 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale budżetowej na rok 2025 Gminy Wolanów Nr IX/60/2024 Rady Gminy Wolanów 
z dnia 30 grudnia 2024 r. wprowadza się zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów   o kwotę          + 246.043,00 zł 
a Tabela Nr 1 do uchwały budżetowejotrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków   o kwotę          + 565.566,00 zł 
a Tabela Nr 2 do uchwały budżetowejotrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zmienia się wynik budżetu (zwiększa się deficyt) o kwotę          - 319.523,00 zł 

4. Zwiększa się przychody budżetu   o kwotę         + 319.523,00 zł 
a Tabela Nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

5. Przenosi się plan dochodów między podziałkami klasyfikacji budżetowej. 

6. Tabela Nr 3 do uchwały budżetowejotrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

7. Tabela Nr 6 do uchwały budżetowej - plan dochodów i wydatków realizowanych przez gminę na 
podstawie odrębnych ustawotrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmieniezgodne z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian: 

1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2 uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się dochody w łącznej kwocie  72.428.430,73 zł, z tego: 

a) bieżące  w kwocie 58.301.424,67 zł 

b) majątkowe w kwocie 14.127.006,06 zł zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
Tabelą Nr 1. 

2) Ustala się wydatki w łącznej kwocie  76.946.489,70 zł, z tego: 

a) bieżące  w kwocie 51.920.411,83 zł, 

b) majątkowe w kwocie 25.026.077,87 zł. zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
Tabelą Nr 2.”. 

2. Zmianie ulega § 2 ust. 1 i 2 uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się deficyt budżetu w wysokości 4.518.058,97 zł, sfinansowany przychodami z: 

a) kredytu bankowego     w kwocie 3.943.991,48 zł, 

b) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych    w kwocie 574.067,49 zł.”. 

2) Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.618.058,97 zł z następujących tytułów: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDFB674D-8A05-4913-AA47-965C016E0264. Podpisany Strona 1



a) kredyt bankowy      w kwocie 5.000.000,00 zł, 

b) wolnych środków jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych    w kwocie 574.067,49 zł, 

c) umorzenie zaciągniętej pożyczki    w kwocie 43.991,48 zł.” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDFB674D-8A05-4913-AA47-965C016E0264. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/84/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 31 marca 2025 r. 

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2025 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 27 399 114,02 192 311,00 27 591 425,02

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

15 907 221,63 -15 907 221,63 0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 003 096,38 -1 003 096,38 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 14 904 125,25 -14 904 125,25 0,00

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 14 904 125,25 14 904 125,25

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 14 904 125,25 14 904 125,25

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 1 195 407,38 1 195 407,38

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 195 407,38 1 195 407,38

801 Oświata i wychowanie 2 578 964,14 17 732,00 2 596 696,14

80101 Szkoły podstawowe 1 756 363,20 17 732,00 1 774 095,20

0830 Wpływy z usług 643 119,00 17 732,00 660 851,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 832 541,80 36 000,00 1 868 541,80

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 663 184,00 6 000,00 1 669 184,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

1 663 184,00 6 000,00 1 669 184,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 118 527,67 30 000,00 148 527,67

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

20 000,00 30 000,00 50 000,00

Razem: 72 182 387,73 246 043,00 72 428 430,73

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDFB674D-8A05-4913-AA47-965C016E0264. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/84/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 31 marca 2025 r. 

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 654 950,64 11 141,00 8 666 091,64

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 909 894,75 10 690,00 920 584,75

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 412,00 690,00 6 102,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 205 000,00 10 000,00 215 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 365 752,00 451,00 6 366 203,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 608,00 451,00 4 059,00

600 Transport i łączność 6 220 598,48 82 000,00 6 302 598,48

60016 Drogi publiczne gminne 5 425 244,48 82 000,00 5 507 244,48

4270 Zakup usług remontowych 300 000,00 82 000,00 382 000,00

710 Działalność usługowa 55 500,00 147 192,00 202 692,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 55 500,00 147 192,00 202 692,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 52 000,00 1 560,00 53 560,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 145 632,00 149 132,00

750 Administracja publiczna 7 038 260,32 53 073,00 7 091 333,32

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 287 884,00 14 975,00 302 859,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 265 884,00 13 212,00 279 096,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 000,00 1 763,00 11 763,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 008 947,00 36 969,00 6 045 916,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 173 091,00 15 000,00 188 091,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 97 288,00 21 969,00 119 257,00

75095 Pozostała działalność 457 804,80 1 129,00 458 933,80

4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 1 129,00 21 129,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 615 949,00 10 382,00 626 331,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 615 949,00 10 382,00 626 331,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 023,00 382,00 3 405,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 10 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 35 171 508,03 22 232,00 35 193 740,03

80101 Szkoły podstawowe 25 664 596,00 17 732,00 25 682 328,00

4260 Zakup energii 310 966,00 17 732,00 328 698,00

80195 Pozostała działalność 146 376,41 4 500,00 150 876,41

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDFB674D-8A05-4913-AA47-965C016E0264. Podpisany Strona 1



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 500,00 4 500,00

851 Ochrona zdrowia 246 000,00 153,00 246 153,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 202 000,00 153,00 202 153,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 209,00 153,00 1 362,00

855 Rodzina 7 575 610,74 4 000,00 7 579 610,74

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 040 543,34 4 000,00 2 044 543,34

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

20 000,00 4 000,00 24 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 965 016,61 200 393,00 5 165 409,61

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 719 184,00 30 153,00 1 749 337,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 209,00 153,00 1 362,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 30 000,00 80 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 186 854,75 80 076,00 266 930,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 30 000,00 33 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 605,00 76,00 681,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 629,08 50 000,00 95 629,08

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

20 000,00 5 000,00 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 5 000,00 15 000,00

90095 Pozostała działalność 735 680,00 85 164,00 820 844,00

4300 Zakup usług pozostałych 346 074,00 40 000,00 386 074,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 836,00 -4 836,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 148 102,00 50 000,00 198 102,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 163 709,00 35 000,00 2 198 709,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 152 074,00 35 000,00 1 187 074,00

4300 Zakup usług pozostałych 34 104,00 35 000,00 69 104,00

Razem: 76 380 923,70 565 566,00 76 946 489,70

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDFB674D-8A05-4913-AA47-965C016E0264. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XI/84/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 31 marca 2025 r. 
Tabela Nr 3 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,006 993 633,64 7 003 633,64

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 10 000,00 215 000,00205 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 205 000,00 10 000,00 215 000,00

Budowa studni pod nowe ujęcie wody w Gminie Wolanów 50 000,00 10 000,00 60 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 130 000,001 302 258,75 1 432 258,75

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 30 000,00 80 000,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 30 000,00 80 000,00

Budowa PSZOK na terenie Gminy Wolanów 50 000,00 30 000,00 80 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 000,00 184 156,75134 156,75

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 629,08 50 000,00 95 629,08
Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na potrzeby budynków użyteczności 
publicznej na terenie Gminy Wolanów oraz termomodernizacja budynku

 

PSP w Mniszku
45 629,08 50 000,00 95 629,08

90095 Pozostała działalność 50 000,00 198 102,00148 102,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 148 102,00 50 000,00 198 102,00

Zakup i montaż wiat przystankowych na terenie Gminy Wolanów 0,00 50 000,00 50 000,00

24 886 077,87 25 026 077,87140 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDFB674D-8A05-4913-AA47-965C016E0264. Podpisany Strona 1



  Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XI/84/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 31 marca 2025 r.    

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy
298 535,97 275 531,52 574 067,49

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów              

na rynku krajowym
0,00

Kredyt bankowy 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

Pożyczka 0,00 43 991,48 43 991,48

5 298 535,97 319 523,00 5 618 058,97razem

952

Planowane przychody budżetu na 2025 rok

Tabela Nr 4 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDFB674D-8A05-4913-AA47-965C016E0264. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 4 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDFB674D-8A05-4913-AA47-965C016E0264. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XI/84/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 31 marca 2025 r. 

 

 

 

 

Tabela nr 6 do Uchwały budżetowej na 2025 rok 

 

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu Gminy wynikającymi z odrębnych ustaw w roku 2025 

Dział Rozdział Treść Dochody Wydatki 

756 75618 
Wpływy z opłat za zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych 
204.000,00  

851 
85153 Przeciwdziałanie narkomanii  2.000,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  202.000,00 

Ogółem 204.000,00 204.000,00 

900 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1.669.184,00  

900 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  1.669.184,00 

Ogółem 1.669.184,00 1.669.184,00 

900 90019 

Wpływy związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska 

5.000,00  

900 90019 

Wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska 

 5.000,00 

Ogółem 5.000,00 5.000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDFB674D-8A05-4913-AA47-965C016E0264. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
Uchwały budżetowej na 2025 rok
Nr IX/60/2024 Rady Gminy Wolanów z dnia 30 grudnia 2024 r.

DOTACJE
UDZIELANE Z BUDŻETU W 2025 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM 

I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji

podmiotowej przedmiotowe
j celowej

1 2 3 4 5 6 7

Jednostki sektora
finansów publicznych Nazwa jednostki 815 000,00 0,00 290 800,00

600 60014 6300 Powiat Radomski 40 000,00
50 000,00

801 80104 2310

Gmina Jedlińsk 11 000,00
Gmina Miasta Radomia 85 000,00
Gmina Orońsko 12 000,00
Gmina Zakrzew 19 000,00

851 85121 2560 SP ZOZ Wolanów 22 000,00
853 85311 2710 Powiat Radomski 46 800,00

921
92113 2710 Powiat Radomski 5 000,00
92116 2480 GCK i B w Wolanowie 815 000,00

Jednostki nienależące
do sektora finansów

publicznych
Nazwa zadania 0,00 0,00 701 347,55

010 01008 2830 Wykonanie konserwacji rowów gminnych
na terenie Gminy Wolanów 15 000,00

010 01044 6230 Dofinansowanie kosztów budowy
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie
Gminy Wolanów

50 000,00

851 85154 2820
Dotacja na realizację zadania publicznego
w zakresie upowszechniania zdrowego stylu
życia bez nałogów

17 000,00

851 85195 6230 Dotacja na realizację zadania publicznego
w zakresie ochrony zdrowia 20 000,00

853 85311 2820 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 281 819,88

855 85516 2820 Dofinansowanie funkcjonowania klubu
dziecięcego 24 000,00

900 90005 6230
Dofinansowanie kosztów wymiany pieców
w budynkach wielorodzinnych na terenie Gminy
Wolanów

88 527,67

921 92195 2820 Upowszechnianie i rozwój  kultury ludowej
w Gminie Wolanów 55 000,00

926 92605 2820

Zadania z zakresu kultury fizycznej –
Organizacja        i prowadzenie programów
szkolenia sportowego                     dla dzieci i
młodzieży oraz uczestnictwo                w
zorganizowanej rywalizacji sportowej              w
zakresie piłki nożnej i siatkowej.

150 000,00

Ogółem: 815 000,00 0,00 992 147,55

Razem dotacje na zadania bieżące 1 558 619,88

Razem dotacje na zadania majątkowe 248 527,67

ŁĄCZNIE DOTACJE 1 807 147,55

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDFB674D-8A05-4913-AA47-965C016E0264. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2025 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą 
analizę wykonania budżetu, zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 

1. częściowe umorzenie uchwałą Zarządu WFOŚiGW w Warszawie z dn. 17.02.2025 r.  
spłaconej w 2024 r. pożyczki       (zwiększenie przychodu o 43.991,48 zł), 

2. zwiększenie planu wydatków Urzędu Gminy Wolanów w związku z ustawowym 
zwiększeniem odpisu na ZFŚS      (zwiększenie wydatków o 19.038,00 zł), 

3. informację z dn. 19.03.2025 r. kierownika Wydziału Ochrony Środowiska UG Wolanów 
o bonusie za realizację programu „Czyste powietrze”      
         (zwiększenie dochodów i wydatków o 30.000,00 zł), 

4. pismo Ministra Finansów znak ST3.4751.6.2025 z dnia 12.03.2025 r. o zwiększeniu 
dochodów jst na rok 2025 w związku ze wzrostem wynagrodzeń nauczycieli  
            (zwiększenie dochodów o 192.311,00 zł) 

5. ustawową zmianę klasyfikacji budżetowej dochodów  (przeniesienia w planie dochodów), 
6. wniosek z dn. 24.03.2025 r. Dyrektora PSP w Bieniędzicach o zwiększenie planów 

dochodów 
i wydatków       (zwiększenie dochodów i wydatków o 17.732,00 zł), 

 
W wyniku tych zmian nastąpiło: 

 

1. Zwiększenie planu dochodów bieżących i ogółem  o kwotę       + 246.043,00 zł, z 
tego: 

   - w dziale 758 rozdziale 75835 § 2750    o kwotę        + 192.311,00 zł, tj. 
z tytułu środków na uzupełnienie dochodów gmin 

   - w dziale 801 rozdziale 80101 § 0830 (PSP Bieniędzice) o kwotę       + 17.732,00 zł, tj. 
z tytułu sprzedaży energii  

   - w dziale 900       o kwotę       + 36.000,00 zł, z 
tego: 

 rozdziale 90002 § 0490  o kwotę           + 6.000,00 zł 
z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

rozdziale 90005 § 2460  o kwotę         + 30.000,00 zł 
z bonusu za realizację programu Czyste Powietrze 
 

 
2. Zwiększenie planu wydatków ogółem   o kwotę       + 565.566,00 zł, z 

tego: 
wydatków bieżących   o kwotę   + 425.566,00 zł, z tego: 

 
- w dziale 010       o kwotę          + 1.141,00 zł, z 
tego: 

rozdziale 01043 o kwotę            + 690,00 zł 
   na odpis na ZFŚS 

rozdziale 01044 o kwotę  + 451,00 zł 
   na odpis na ZFŚS 
- w dziale 600 rozdziale 60016     o kwotę       + 82.000,00 zł 
   na bieżące remonty dróg gminnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDFB674D-8A05-4913-AA47-965C016E0264. Podpisany Strona 1



- w dziale 710 rozdziale 71004     o kwotę      + 147.192,00 zł 
   na opracowanie planu ogólnego Gminy Wolanów 
- w dziale 750       o kwotę        + 53.073,00 zł, z 
tego: 

rozdziale 75022+ o kwotę       + 14.975,00 zł 
   na obsługę Rady Gminy Wolanów 

rozdziale 75023 o kwotę        +36.969,00 zł 
   na odpis na ZFŚS i wynagrodzenia bezosobowe 

rozdziale 75095 o kwotę        +1.129,00 zł 
   na ubezpieczenie budynku GCKiB w Wolanowie 
- w dziale 754 rozdziale 75412     o kwotę       + 10.382,00 zł 
   na odpis na ZFŚS i szkolenia strzażaków 
- w dziale 801       o kwotę        + 22.232,00 zł, z 
tego: 

rozdziale 80101+ o kwotę        + 17.732,00 zł 
   na zakup energii w PSP w Bieniędzicach 

rozdziale 80195 o kwotę          + 4.500,00 zł 
   na wynagrodzenie nauczyciela realizującego program „YOUNGSTER PLUS” 
- w dziale 851 rozdziale 85154     o kwotę          + 153,00 zł 
   na odpis na ZFŚ 
- w dziale 855 rozdziale 85516     o kwotę       + 4.000,00 zł 
   na dotację dla Bliskościowego Klubu Malucha „Przytulisie” 
- w dziale 900       o kwotę      + 70.393,00 zł, z 
tego: 

rozdziale 90002+ o kwotę       + 153,00 zł 
   na odpis na ZFŚS  
   rozdziale 90005 o kwotę        +30.076,00 zł, z tego: 
   na odpis na ZFŚS         + 76,00 zł 
   na program „Czyste powietrze” + 30.000,00 zł 

rozdziale 90019 o kwotę         +5.000,00 zł 
   na ochronę środowiska 
   rozdziale 90095 o kwotę        +35.164,00 zł, z tego: 
   z odpisu na ZFŚS        - 4.836,00 zł 
   na utrzymanie czystości w gminie + 40.000,00 zł 
- w dziale 921 rozdziale 92109     o kwotę     + 35.000,00 zł 
   na zagospodarowanie terenów przy świetlicach gminnych 

 
   - zwiększenie wydatków majątkowych   o kwotę + 140.000,00 zł, z tego: 

- w dziale 010 rozdziale 01043     o kwotę         + 10.000,00 zł, tj. 
zwiększenie wartości zadania 
„Budowa studni pod nowe ujęcie wody w Gminie Wolanów” 

- w dziale 900       o kwotę       + 130.000,00 zł, z 
tego: 

rozdziale 90002  o kwotę         + 30.000,00 zł, tj. 
zwiększenie wartości zadania „Budowa PSZOK na terenie Gminy Wolanów” 
rozdziale 90005  o kwotę         + 50.000,00 zł, tj. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDFB674D-8A05-4913-AA47-965C016E0264. Podpisany Strona 2



zwiększenie wartości zadania „Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na potrzeby 
budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Wolanów oraz termomodernizacja 
budynku PSP w Mniszku” 
rozdziale 90095  o kwotę         + 50.000,00 zł, tj. 
powołanie nowego zadania: 
„Zakup i montaż wiat przystankowych na terenie Gminy Wolanów” 
 

3. Przeniesienia w planie dochodów bieżących: 
w dziale 758      kwoty          +/- 15.907.221,63 zł, z 
tego 

z rozdziału 75802  kwoty           - 15.907.221,63 zł 
do rozdziału 75834  kwoty          + 14.904.125,25 zł 
do rozdziału 75835  kwoty            + 1.195.407,38 zł 

 

4. W Tabeli nr 3 
- zwiększenie wartości 3 zadań i powołanie 1 nowego zadania inwestycyjnego (opis w pkt. 2). 
 
 

5. W Tabeli nr 4 
zwiększono o kwotę 43.991,48 zł przychody z tytułu umorzenia pożyczki z WFOŚiGW 
w Warszawie spłaconej w 2024 r. 
 

6. W Tabeli nr 6 
zwiększono o kwotę 6.000,00 zł dochody z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi 
 

7. W załączniku Nr 1 
- zwiększono o kwotę 4.000,00 zł dotację dla jednostki spoza sektora finansów publicznych 
   na funkcjonowanie klubu dziecięcego 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDFB674D-8A05-4913-AA47-965C016E0264. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XI/84/2025 RADY GMINY WOLANÓW z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. pkt 1

	zm. pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. pkt 2


	ust. 2 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 zm. pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 zm. pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 2



	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik Nr 4
	Zalacznik 5 Załącznik Nr 5
	Zalacznik 6 Załącznik Nr 6
	Uzasadnienie


